Arrondissement de Moulins
Canton d’Yzeure
Commune d’Aurouér

Procés-verbal du Conseil Municipal
du 22 avril 2025

L'an deux mil vingt-cinq, le vingt-deux avril, le Conseil Municipal de la Commune d’Aurouér,
diiment convoqué, s’est réuni a la Mairie, sous la présidence de Monsieur Yves LENOIR, Maire.

Nombre de conseillers en exercice : 11
Présents : 08
Votants : 08

Date de convocation du Conseil Municipal : 11 avril 2025

Présents : Yves LENOIR - Jean-Louis BAYLE - Christine de RANGO - Sonia DICHAMP - Jean-Claude
GOURAND - Julie LIBOUREL - Fabienne GAGET - Charles-Henri VARLET.

Absents ayant donné pouvoir :

Absents excusés : Gabrielle de VILLENAUT - Alain BORDE - Marie-Hélene BORDE.

Secrétaire de séance : Sonia DICHAMP

M. Le Maire, Yves LENOIR ouvre la séance du conseil municipal a 18h30 et procéde a I'appel
nominal des conseillers municipaux.

Le quorum est atteint, le conseil municipal peut débuter.

Ordre du jour :

Délibération acceptant un avenant au contrat RCVCB

Délibération approuvant la demande de dispositif départemental
Délibération approuvant la demande du fond d’intervention
Avis sur I'étude d’impact du PC 00301125M0002

VVVYVYYV

Approbation du procés-verbal du Conseil Municipal du 28 mars 2025.

Monsieur le Maire s’assure que tous les conseillers ont pu prendre connaissance du procés-verbal
de la derniere séance qui leur a été envoyé par mail. Celui-ci est adopté a I'unanimité des
membres présents et représentés.

Délibération approuvant les demandes de subventions aupres du Département au titre du contrat RCVCB



N° de la délibération : 2025/18

Objet : Demande d’avenant au contrat « Reconquéte centre-ville centre-bourg »
Considérant I’évolution des projets nécessaire a la collectivité
Considérant les priorités matérielles et budgétaire

Il convient de demander un avenant au contrat « Reconquéte centre-ville centre-bourg » signé
avec le Département.

M. le Maire présente aux membres du Conseil Municipal le projet de plan d’action modifié du dit
contrat ainsi que son plan de financement.

Vu les modifications apportées, il convient de solliciter un avenant au contrat aupres des services
du Département pour les actions de I'année 2025, 2026 et 2027.

Le Conseil Municipal, aprés délibération, a I'unanimité des membres présents et représentés
décide :

» D’approuver le plan d’action modifié :
Année 2025 : réfection de la toiture de la mairie, création d’un city-stade

Année 2026 : Isolation de la salle polyvalente, création d’une aire de jeux et requalification des
espaces extérieurs du parc

Année 2027 : Réfection du parking de la salle polyvalente, création d’une aire de camping-cars

D’approuver le plan de financement (voir annexe 1)

D’autoriser M. Le Maire a signer tous documents s’y affairant

De solliciter un avenant au contrat « reconquéte centre-ville centre bourg »
D’approuver les actions suivantes et tel qu’elles figurent en annexe 2

De solliciter la subvention accordée par le Conseil Départemental dans le cadre du
dispositif « Reconquéte centre-ville centre-bourg »

De solliciter les subventions accordées par d’autre financeurs (Etat, Conseil Régional,
Moulins Communauté)

» D’inscrire la dépense au budget correspondant

VVVYVYVY

A4

- Francement evtonel
sanée Oipemer Orientations 1 Moatact €41 _ Dipstamen e N e—— o _
sevntin e T stwtomt | T | Sowetmed | Tem | sbwscase | Tes
228 (et do chattagednTocok e e s e [pompe s e Ve nosa wes | asos
o nesn s | sos s s gy
= - i —1 el Wienosefs (RO
sanonen e 2 aseoeve ECTY s | mom | szmn | mom smm | ma i 1me | now
e | i | | |
= T 1 T
(usn de 8 cgemerts ot o par o = o mmam | nas | | sommge | wae
| | |
W TR R T L R it s e e R SR St S5 il LS 5 2l
Ton 3 wmm e smm | s asen 1m0 suem | ars oo | s
Setecion se 3tre 2 3 v = 7m0 nmm | sws smm | mow e | o
s
Crtaton da oy made vesas somm 1mom | sem 2m0 | wos womem | 1% nomo | ma samos | 7em e | mam
ot s | nsoxse Bwoom | i amm | ws vz | 725 nome | ane soom |y swaw | mas
[ ——— e [ oo amn | am weom | man uome | mom
- —— - S— e —_—  — — — | S—— St
[ | I
|t e e o o - recmiinon eaces st v Gtndeve wmm mom | asom umm | mow | scam | mas
Torazms 2w wesm | man siwm | ams - nee | ems
tseon € are e amng - om0 oum | sos 2moe | moo% sonm | oo sowam | mem
= S ek el SO Sz —ee o
' ' + + +
1ecion 84 g o 3 200 e e deve nene wwom | axw eman | o | oo | 0w
Yora 7 e woam | mm 2w aem smmse | s smam |
ToTaL conen e mssars | s EE PR PR EIETRET swaoe | oem ssna | s oo | s1ae

#30% " acoon portee a4 e




M. Le Maire explique aux membres du conseil I'évolution des projets d’investissement de la
commune. En effet suite a une rencontre avec les services d’Allier Bourbonnais, une étude de
faisabilité a donné lieu a une réorganisation budgétaire des projets.

N° de la délibération : 2025/19

Objet : Aménagement d’un terrain multisport, demande de subventions au du
Conseil Départemental et Moulins Communauté.

Monsieur le Maire présente a I'assemblée le projet d’'aménagement d’un terrain multisport.

En effet, il est nécessaire d’apporter de la vitalité a notre commune, et de fournir un lieu de sport
aux éléves de I’école communale.

Les devis font apparaitre un montant estimatif de travaux s’élevant a 53 489,20 euros hors taxes.

Compte tenu de leur nature, ces travaux sont susceptibles de bénéficier d’une subvention au titre
du contrat RCVCB

Oui cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité des membres
présents et représentés décide :

» D’Approuver le projet de travaux pour un montant de 53 489,20 euros hors taxes.
» D’Approuver le plan de financement suivant :

Montant HT Taux de participation
Fonds publics
Etat (DETR) 18 721,22 35%

Région 8 023,38 15,00%
Département (RCVCB) 2 674,46 5,00%
Moulins Communauté 9 300,00 17,39%

Fonds privés
CAF 5 000,00 9,34%
Commune 9770,14 18,27%
Total 53 489,20 100%

» De faire réaliser les travaux des que possible,

> De solliciter pour partie du financement du projet une subvention au Département au
titre du contrat RCVCB, une subvention a Moulins Communauté au titre du Fond de
concours,

» D’autoriser M. Le Maire a signer tous les documents s’y affairant,

» D’inscrire la dépense au budget 2025



La réalisation de ce terrain multisport devrait commencer en juin 2025, tous les dossiers de
subventions sont déposés.

N° de la délibération : 2025/20
Objet : Acquisitions et travaux 2025 — Demande de subvention au Conseil
Départemental au titre de la solidarité départementale

Monsieur le Maire expose a I'assemblée I'acquisition d’un écran pour la salle de conseil, un
écran pour le secrétariat, de chaises pour la salle des fétes, de matériel d’entretien des espaces
verts, d’un réfrigérateur pour I’école, d’un escabeau sécurisé, de lit pour les maternelles, du
remplacement de I’éclairage de la salle de conseil par des leds, et la réparation de la rive de la

toiture.
Il présente les devis s’élevant a 9 823,92 Euros hors taxes.

Compte tenu de leur nature, ces investissements sont susceptibles de bénéficier d'une
subvention du Conseil Départemental au titre du dispositif de la solidarité départementale.

Oui cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal :

- Approuve les projets d’acquisitions pour un montant de 9 823,92 Euros hors taxes,

- Approuve le plan de financement suivant :

~ Montant de I'aide du Département 4 911,96 Euros
~ Autofinancement 4 911,96 Euros
Total hors taxes 9 823,92 Euros

- Décide de réaliser ces acquisitions et travaux dés que possible,

- Sollicite pour partie du financement une subvention du Conseil Départemental au titre du
dispositif de la solidarité départementale.

M. Le Maire présente les devis des différents achats et travaux prévus.

N° de la délibération : 2025/21
Objet : Acquisitions et travaux 2025 — Demande de subvention a Moulins

Communauté au titre du fond d’intervention.

Monsieur le Maire expose a I'lassemblée 'acquisition d’un écran pour la salle de conseil, un
écran pour le secrétariat, de chaises pour la salle des fétes, de matériel d’entretien des espaces
verts, d’un réfrigérateur pour I’école, d’un escabeau sécurisé, de lit pour les maternelles, du



City stade : Il reste le choix de la couleur de la structure a définir. Un nuancier va étre mis a
disposition des élus pour définir une couleur.

Film un jour une commune : Le film tourné par Moulins Communauté pour présenter la commune
d’Aurouér va étre tourné le 19 septembre de 9h a 12h.

Travaux : De I’'enrobé a froid a été commandé, L’agent communal va pouvoir boucher les trous
avec 'aide d’un auto entrepreneur.

Prochain conseil le 1°" juillet 2025 a 18h30.

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée a 19h45

Secrétaire de séance, M. Le Maire,

Yves LENOIR

Sonia DICHAMP




remplacement de I'éclairage de la salle de conseil par des leds, et la réparation de la rive de la

toiture.
Il présente les devis s’élevant a 9 823,92 Euros hors taxes

Compte tenu de leur nature, ces investissements sont susceptibles de bénéficier d’'une
subvention de Moulins Communauté au titre du fond d’intervention.

Oui cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal :

- Approuve les projets d’acquisitions pour un montant de 9 823,92 Euros hors
taxes,

- Approuve le plan de financement suivant :

Montant de I'aide du département 4911,96 Euros
Montant de I'aide de Moulins Communauté 1964/78 Euros
Autofinancement 2 947,26 Euros

Total hors taxes 9 823,92 Euros

- Décide de réaliser ces acquisitions et travaux des que possible,
- Sollicite pour partie du financement une subvention a Moulins Communauté au titre
du fond d’intervention.

M. le Maire explique que ces achats seront réalisés dés que possible.

N° de la délibération : 2025/22

Objet : Avis sur I'’étude d’impact du PC 00301125M0002 pour une centrale
agrivoltaique

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal du projet d’une construction centrale
agrivoltaique de 18 525 modules d’une puissance totale d’environ 13MW sur les terrains de M.
et Mme Chezeau Claude, situés lieu-dit « La Croix Pelletier » sur la commune d’Aurouér,
cadastré 0G 0045, 0G 0072, 0G 0086 pour une superficie globale de 147 151 m2.

Cette centrale sera un projet agrivoltaique, c’est-a-dire que la vocation agricole des terres sera
conservée et le projet de création de centrale agrivoltaique est adapté a I'activité des terres

mises en place.
Suite a ces propos le Conseil Municipal, donne un avis favorable a I'unanimité des membres

présent soit 08 voix pour.

Des réunions publiques ont eu lieu afin de permettre aux habitants de s’informer sur le projet.

Questions diverses :

THLV : Il est évoqué la possibilité de mettre en place la Taxe sur les logements vacants, la DGFIP a
fait une estimation et fourni une liste des logements déclarés vacant.

Cette taxe sera votée lors du prochain conseil pour une mise en place en 2026.



